
Smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále jen „Občanský zákoník", mezi subjekty: 

WEBA Olomouc, s.r.o. 
se sídlem Olomouc, K Mrazírnám 16, 779 00 Bystrovany 
zastoupená prokuristou zastupující společnost samostatně: Mgr. Jiří Šída 
IČO 47672153 
DIČ CZ47672153 
bankovní spojení:
čís lo účtu: 

dále jen „Objednatel" na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Olomouc, Křížkovského 8, PSČ 77 L 47 
zastoupená děkanem FTK UP: Mgr. Michal Šafář, Ph.O., 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace díla: 
IČ 61989592 
DlČ CZ61989592 
bankovní spojení: 
čís lo účtu: 

dále jen „Zhotovitel" na straně druhé. 

Objednatel a Zhotovitel - dále společně jen „Smluvní stranv" se dohodly na textu Smlouvy 

ta k to: 

I. Předmět Smlouvy 
J. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele smluvní výzkum „ Inovace 

preventivně kompenzačních programů ve vztahu k benejitní politice firmy WEBA Olomouc s.r.o. , 
jehož výstupem bude ,,Souhrnná výzkumná zpráva o podpoře be11ejitní politiky pro zaměstnance 
firmy WEBA Olomouc, s.r.o" v roce 2018. (dále jen „Závěrečná zpráva"), dále jen „Dílo" a závazek 
Objednatele Dílo převzít a zaplatit Cenu Díla; to vše za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

2 . Rozsah Díla je stanoven dohodou Smluvních stran a zahrnuje: 
a) přípravu monitoringu pohybové aktivity pro Cílovou skupinu včetně zpracování pokynů pro 

respondenty; 
b) realizaci terénního sběru dat (prliběžně a v rámci rea lizovaného intervenčního programu) Cílové 

skupiny a to prostřednictvím diagnostiky pohybové aktivi ty; 
c) vstupní a průběžné monitorování sběru dat prostřednictvím monitoringu InBody- složení těla; 

d) provedení adjustace, logické a optické kontroly dat v online aplikaci a převedení získaných dat do 
e lektronické podoby a jejich předání; 

e) provedení kontroly chybovosti získaných diagnostických dat; 
t) provedení matematicko-statistické analýzy na základě prvního a druhého stupně třídění včetně 

testování významnosti základních souvislost í; 
g) konstrukci systemizovaných tabulek a grafů na základě analýzy provedené podle písm. b), c) a f) 

tohoto odstavce Smlouvy; 
h) provedení interpretace dat v individuální i souhrnné rovině; 
i) zpracování Souhrnné výzkumné zprávy. 

Strana I (celkem 4) 



II. Práva a povinnosti Smluvních stran 
I. Zhotovitel se zavazuje řádně provést Dílo v rozsahu uvedeném a v termínu sjednaném dle této Smlouvy. 

Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby a výkony související s 
provedením Díla dle této Smlouvy. 

2. Zhotovitel má povinnost předat Závěrečnou zprávu Objednateli v termínu dle článku m. odst. 2 této 
Smlouvy pouze v případě, že Objednatel posk')'tne nezbytnou součinnost dle čl. li. odst. 6 této Smlouvy 
v dohodnutém čase. Při prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti se posouvá termín provedení 
Díla uvedený v čl. lll. odst. 2 této Smlouvy o to lik dnů, o kolik je Objednatel v prodlení. 

3. Zhotovitel aj ím pověřené osoby jsou oprávněné jednat za Objednatele ve všech věcech realizace Díla. 
4 . Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel odpovídá za svoji činnost a má povinnost nahradit újmu v 

souvislosti s ní vzniklou pouze tehdy. pokud se jedná o újmu způsobenou úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti. 

5. Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a za provedené Dílo zaplatit sjednanou Cenu Díla dle 
čl. rv. této Smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při provádění Díla dohodnutou nezbytnou součinnost, 
zejména umožnit Zhotoviteli předmětný sběr dat a poskytnout další nezbytnou součinnost, kterou může 
Zhotovitel rozumně požadovat za účelem vypracování Díla. Neposkytnutí nezbytné součinnosti 
Objednatelem dle tohoto odstavce Smlouvy je kvalifikováno jako podstatné porušení povinností 
Objednatele. 

7. Objednatel potvrzuje a souhlasí s tím. že povinnosti a odpovědnosti Zhotovitele podle této Smlouvy se 
budou omezovat pouze na činnosti specifikované v článku I. odst. 2 této Smlouvy. 

8. Smluvní strany jsou povinny sdělit si navzájem bezodkladně případný vznik okolností bránících 
řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se takovéto případné situace řešit vzájemným jednáním 
směřujícím k odstranění těchto okolností. 

9. Jakýkoliv dokument, na jehož vyhotovení se bude Zhotovitel podílet podle této Smlouvy, bude 
považován za dokument zpracovaný výhradně Objednatelem. V případě, že Objednatel použije 
takovýto dokument vůči třetím osobám, ponese za jeho obsah a dodržování odpovědnost výhradně 
Objednatel. 

I O. Zhotovitel a Objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, údajích a sdčleních, 

o nichž se dozvěděli před uzavřením této Smlouvy a v souvislosti s jednáním o uzavření této Smlouvy 
a Smluvní strany berou na vědomí, že všechny tyto záležitosti , údaje a sdělení mají důvěrný charakter. 

ID. Doba plnění 
I. Zhotovitel započne s prováděním Díla dny následující po dni nabytí účinnosti této Smlouvy. 
2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději do 22.12.2018. 
3 . Závazek Zhotovitele provést Dílo dle této Smlouvy je splněn předáním Závěrečné zprávy Objednateli. 

Předáním Závěrečné zprávy se pro účely této Smlouvy rozumí její fyzické nebo elektronické předání 
Objednateli. O předání a převzetí Závěrečné zprávy sepíší Smluvní strany datovaný předávací protokol 
podepsaný oprávněnými osobami obou Smluvních stran. V případě bezdůvodného odepření podpisu 
předávacího protokolu ze strany Objednatele se sjednává, že Dílo je předáno okamžikem takového 
bezdůvodného odmítnutí podpisu předávacího protokolu Objednatelem. 

IV. Cena za Dílo a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně za Dílo ve výši 189.000 Kč bez DPH (slovy: stoosmdesátdevěttisíc 

korun českých), dále jen ,,Cena Díla". 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Zhotovitelem nejdříve v den provedení Díla. Záloha za provedené dílo činí 80% ceny 
díla. 

3. Faktura je splatná ve lhůtě 30 (třicet) dní ode dne jejího předání Objednateli. Předáním se rozumí osobní 
předání faktury osobě oprávněné k převzetí faktury za Objednatele nebo její prokazatelné doručení na 
adresu sídla Objednatele. 

4. Vystavená faktura musí obsahovat předepsané účetní a daifové náležitosti ve smyslu platných právních 
předpisů. 

Strana 2 (celkem 4) 



5. Pokud by z jakýchkoli důvodů na straně Objednatele byly práce na plnění předmětu této Smlouvy 
přerušeny nebo ukončeny, včetně případu odstoupení od Smlouvy Objednatelem nebo Zhotovitelem, 
má Zhotovitel v tomto případě nárok na úhradu doposud účelně nebo nutně vynaložených nákladů ve 
výši určené dle hodinového výkazu práce v informačním systému Zhotovitele ve výši 500,- Kč/hod„ 
maximálně však ve výši Ceny Díla. 

6. Objednatel prohlašuje, že považuje Cenu Díla za přiměřenou povaze a rozsahu činnosti Zhotovitele dle 
této Smlouvy. 

V. Ostatní ujednání 
I. Pro účely této Smlouvy a odstranění pochybností o okamžiku doručení se příslušná písemnost považuje 

za řádně doručenou nejpozději 3. (třetím ) dnem ode dne jejího odeslání druhé Smluvní straně . 
2. Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

povinností druhé Sm luvní strany. Odstoupení od Smlouvy musí být uč iněno písemně a doručeno druhé 
Smluvní straně, přičemž účinky odstoupení nastávaj í dnem doručení písemného vyhotovení 
odstoupení. 

3. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 
Smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i 
po odstoupení od Smlouvy. 

4. V zájmu zajištění sjednaného závazku se Smluvní strany dohodly na následujících sankcích: a) při 
nedodržení termínu pro řádné odevzdání Díla stanoveného v čl. III. odst. 2 této Smlouvy z d č1vodu na 
straně Zhotovitele č iní smluvní pokuta 0,05 % z Ceny Díla za každý den prodlení; b) při prodlení 
Objednatele se zaplacením faktury má Zhotovitel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany 
Objednatele ve výši 0,05 % z Ceny Díla za každý den prodlení. 

5. Objednatel není oprávněn započíst své pohledávky za Zhotovitelem proti pohledávkám Zhotovitele za 
Objednatelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněn ím 
postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez předchozího písemného souhlasu 
Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn započíst ví'1 či jakékoli pohledávce Objednatele za Zhotovitelem, i 
nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem, i nesplatnou. Pohledávky Zhotovitele a 
Objednatele se započtením ruší ve výši, ve které se vzájemně kryjí. 

VI. Závěrečná ujednání 
I. Poj my nebo slovní spojení s počátečními velkými písmeny mají význam definovaný v této Smlouvě. 

2. Tuto Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně čís lovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

3. Otázky v této Smlouvě neuvedené se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. Pro úpravu 
otázek neřešených v této Smlouvě se vyluč uj e použití zvyklostí nebo praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami. Žádná část obsahu Smlouvy není určena odkazem na obchodní podmínky kterékoliv ze 
Sm luvních stran. 

4. Přijetí návrhu Zhotovitele na uzavřen í této Smlouvy ze strany Objednatele s dodatky nebo odchylkami 
dle ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku je vyloučeno. Pro úče l y této Smlouvy se nepoužije 
ustanovení o platnosti potvrzení, které vykazuje odchylky od skutečně ujednaného obsahu smlouvy ve 
smyslu ust. § 1757 odst. 2 a 3 Občanského zákoníku. Předpokladem uzavření této Smlouvy je dosažení 
úplné shody Smluvních stran o všech náležitostech a ustanoveních uvedených v návrhu Zhotovitele na 
uzavření této Smlouvy. 

5. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva není uzavírána adhezním způsobem a ust. § 1799 a § 1800 
Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu proto nepoužije. 

6. Jakákoliv ujednání č i prohlášení učin ěná Smluvními stranami před uzavřením této Smlouvy v průběhu 
jednání o uzavření této Smlouvy nejsou pro určení obsahu této Smlouvy právně závazná. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jeden. 
8. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou Smluvní strany řešit dohodou. Pokud nedojde k dohodě 

mezi Smluvními stranami, případně některá ze Smluvních stran bude v tomto směru nečinná po dobu 
delší než třicet (30) dní, bude spor řešen prostřednictvím soudního řízení. 

9. Smluvní strany prohlašuj í, že před uzavřením Smlouvy si v souladu s ust . § 1728 odst. 2 Občanského 
zákoníku vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti rozhodné pro uzavření Smlouvy. 

Strana 3 (celkem 4) 



I O. Smluvní strany prohlašují, že jsou dostatečně srozuměny s obsahem, významem a důsledky ujednání 
této Smlouvy a že mají dostatečné znalosti a zkušenosti taková ujednání, jejich význam a dl'1sledky 
posoudit. 

11. Tato Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou Smluvních stran. 
12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, 

a že vyjadřuje j ejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže podpisy osob oprávněných 
Smluvní strany zastupovat. 

Místo a datum: v Olomouci, dne 22. února 2018 

Objednatel: WEBA Olomouc, s.r.o. 

Jméno a příjmení: 
Funkce: 

Podpis 

Místo a datum: v Olomouci, dne 22. února 2018 
Zhotovitel: Univerzita Palackého v Olomouci 

Jméno a příjmení : 
Funkce: 

Strana 4 (ce lkem 4) 




